
   

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 2 

1 

Зарегистрировано в Минюсте России 9 декабря 2013 г. N 30566 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 7 ноября 2013 г. N 892 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 
СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СЛУЖАЩИХ (РАБОТНИКОВ), 
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ 
(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ 

САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Приказов МВД России от 19.03.2014 N 164, от 30.07.2015 N 798, 

от 07.11.2016 N 706, от 02.11.2018 N 736, от 11.12.2019 N 925) 

 

В соответствии с пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 

613 "Вопросы противодействия коррупции" <1> приказываю: 

-------------------------------- 

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399; 

2014, N 26, ст. 3518. 

(в ред. Приказа МВД России от 30.07.2015 N 798) 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет за собой 

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера служащих (работников), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Министерства внутренних дел Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

2. ДГСК МВД России, УОС МВД России обеспечить размещение сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте МВД России в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

(в ред. Приказа МВД России от 11.12.2019 N 925) 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

http://www.consultant.ru/


   

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 2 из 2 

1 

Министр 

генерал-полковник полиции 

В.КОЛОКОЛЬЦЕВ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МВД России 

от 07.11.2013 N 892 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ 

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СЛУЖАЩИХ (РАБОТНИКОВ), 

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ИХ СУПРУГ 

(СУПРУГОВ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ 
САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Приказов МВД России от 19.03.2014 N 164, от 30.07.2015 N 798, 

от 07.11.2016 N 706, от 02.11.2018 N 736, от 11.12.2019 N 925) 

 

1. Первый заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации, статс-секретарь - 

заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации, заместитель Министра внутренних 

дел Российской Федерации - начальник Следственного департамента Министерства внутренних 

дел Российской Федерации, заместители Министра внутренних дел Российской Федерации. 

(п. 1 в ред. Приказа МВД России от 11.12.2019 N 925) 

2. Руководители (начальники) организаций и подразделений, созданных для выполнения 

задач и осуществления полномочий, возложенных на органы внутренних дел Российской 

Федерации, назначение которых осуществляется Министром внутренних дел Российской 

Федерации. 

(п. 2 в ред. Приказа МВД России от 11.12.2019 N 925) 

3 - 5. Утратили силу. - Приказ МВД России от 07.11.2016 N 706. 

6. Должности федеральной государственной гражданской службы высшей и главной групп 

категорий "руководители", "помощники (советники)" в МВД России и его территориальных 

органах. 

 

 
 

http://www.consultant.ru/

